
REPUBLIQUE FRANCAISE - DEPARTEMENT DE LA DORDOGNE

LE GRAND PERIGUEUX
1 bd Lakanal – BP 70171 – 24019 - PERIGUEUX

DELIBERATION DD2020_091

Secrétaire de séance : M. Christian LECOMTE

MODIFICATIONS  ET  COMPLÉMENTS  AUX  DÉSIGNATIONS  DES  REPRÉSENTANTS  DU  GRAND
PÉRIGUEUX DANS LES ORGANISMES EXTÉRIEURS

PRESENTS :
M. AUDI,  M.  AUZOU,  Mme BOUCAUD,  M.  BUFFIERE,  Mme CHABREYROU,  M.  CIPIERRE,  M.  DOBBELS,  M.
GEORGIADES,  Mme GONTHIER,  Mme LABAILS,  M.  LE  MAO,  M.  MOISSAT,  M.  LECOMTE,  M.  MOTTIER,  M.
PROTANO, M. REYNET, Mme SALOMON, M. TALLET, M. FOUCHIER, M. SUDREAU, Mme KERGOAT, M DENIS, M.
LEGAY,  M. MOTARD,  Mme FAURE,  M. GUILLEMET,  M. DUCENE,  Mme ROUX,  M. MALLET,  Mme TOULAT,  M.
PERPEROT,  Mme  LUMELLO,  Mme  TOURNIER,  M.  SERRE,  Mme  DUPEYRAT,  M.  MARTY,  M.  BIDAUD,  Mme
ARNAUD, Mme FOLGADO, M. FALLOUS, M. JAUBERTIE, Mme LONGUEVILLE-PATEYTAS, M. PIERRE NADAL, M.
CHANSARD,  M.  BELLOTEAU,  M.  GUILLEMOT,  M.  NARDOU,  M.  ROLLAND,  M.  MARC,  M.  BARROUX,  M.
BOURGEOIS,  M.  CADET,  M.  CAREME,  Mme  COURAULT,  M.  DELCROS,  Mme  DOAT,  Mme  FAVARD,  Mme
FRANCESINI,  M.  NOYER,  M.  MARSAC,  Mme  DUPUY,  M.  LAVITOLA,  Mme  MARCHAND,  M.  AMELIN,  Mme
DUVERNEUIL, M. PALEM, M. CHAPOUL, M. VADILLO

ABSENT(S) EXCUSE(S) : 
M. COLBAC, M. LARENAUDIE, M. PASSERIEUX, M. RATIER, M. VIROL, M. LAGUIONIE, Mme LANDON, Mme REYS

POUVOIR(S) :
M. COURNIL donne pouvoir à M. DUCENE
M. LACOSTE donne pouvoir à M. AUZOU
Mme SALINIER donne pouvoir à Mme GONTHIER
Mme ESCLAFFER donne pouvoir à M. GUILLEMOT
Mme SARLANDE donne pouvoir à M. CIPIERRE
M. GASCHARD donne pouvoir à M. SUDREAU
Mme MASSOUBRE-MAREILLAUD donne pouvoir à Mme FAURE

Nombre
de membres du conseil

en exercice 83

Présents 68

Votants  75

Pouvoirs  7

Date de convocation du Conseil communautaire du
Grand Périgueux le 11 septembre 2020

LE 17 septembre 2020, LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE

DU GRAND PERIGUEUX, dûment convoqué s’est réuni
en session ordinaire sous la présidence de

M. Jacques AUZOU



DD2020_091

MODIFICATIONS  ET  COMPLÉMENTS  AUX  DÉSIGNATIONS  DES  REPRÉSENTANTS  DU  GRAND
PÉRIGUEUX DANS LES ORGANISMES EXTÉRIEURS

Considérant  que le  conseil  communautaire  du  23  juillet  2020  a  procédé  à  l’élection  de  ses
représentants dans divers organes internes et organisme extérieurs.

Que pour  diverses raisons (incapacité à  siéger,  modification du nombre de représentants,  règles
spécifiques de composition de certaines structures, etc.) il convient aujourd’hui de revoir certaines de
ces désignations.

Désignation des membres de la commission d’appel d’offres et de la commission de délégation de

services publics.

Considérant que Messieurs Fallous et Bougeois ont été élus en qualité de membres titulaires de
la commission d’appel d’offres et de la commission de délégation de service public

Que suite à cet élection, ces deux élus ont fait valoir que cette fonction pourrait causer un
éventuel conflit d’intérêt dans le cadre de leurs missions professionnelles.

Qu’ils ont donc indiqué au Président du Grand Périgueux leurs volontés de ne pas siéger au sein
de la commission d’appel d’offres et de la commission de délégation de service public du Grand
Périgueux. 

Qu’il convient donc de les remplacer dans ces instances.

Qu’il est proposé de réélire les commissions d’appels d’offres et de délégation de service public.
La nouvelle composition des ces commissions serait donc arrêtée de la manière suivante :

- pour la commission d’appel d’offres :

Titulaires Suppléants

MARCHAND Anne ROLLAND Yannick

PASSERIEUX Jean
Pierre

GUILLEMET Patrick

DOBBELS Stéphane NARDOU Thierry

GASCHARD Dominique MARTY Alain

BIDAUD Yannick PROTANO Pascal

- pour la commission de délégation de service public :

Titulaires Suppléants

MARCHAND Anne ROLLAND Yannick

PASSERIEUX Jean
Pierre

GUILLEMET Patrick

DOBBELS Stéphane NARDOU Thierry

GASCHARD Dominique MARTY Alain

BIDAUD Yannick PROTANO Pascal



DD2020_091
Désignation  des  représentants  du  Grand  Périgueux  au  sein  du  Syndicat  Mixte  Ouvert  pour  le

Logement Social (SMOLS)

Considérant que le conseil communautaire a désigné les 9 représentants du Grand Périgueux comme
suit : 

Titulaires Suppléants

SUDREAU Jean Louis LEGAY Emmanuel

DUCENE Philippe MASSOUBRE-MAREILLAUD Cécile

LECOMTE Christian NOYER Jean Luc

CIPIERRE Thierry PERPEROT Philippe

CHABREYROU Véronique MARSAC Jacques

MARTY Alain LONGUEVILLE-PATEYTAS Sylvie

LABAILS Delphine ROLLAND Yannick

FRANCESINI Hélène LE MAO Daniel

DOAT Gatienne BELLOTEAU Vincent

Qu’or,  compte  tenu  des  règles  applicables  au  sein  du  SMOLS,  seuls  deux  élus  dans  cette  liste
pourront siéger au Conseil d’Administration de Périgord Habitat. Pour le Grand Périgueux, il s’agirait
de mesdames Véronique Chabreyrou et Delphine Labails. 

Que pour une meilleure représentation au sein de Périgord Habitat au regard des enjeux importants
en matière de logement social, il est proposé :

• de  retirer  3  élu(e)s  initialement  délégués  au  SMOLS  et  de  les  proposer  au  conseil
d’administration de Périgord Habitat sur d’autres collèges : Thierry Cipierre (vice-président
politique de la ville et renouvellement urbain et maire de Coulounieix-Chamiers), Gatienne
Doat (conseillère déléguée au logement social) et Christian Lecomte (maire de Champcevinel).
Une quatrième élue, madame Liliane Gonthier, sera proposée pour siéger au sein du conseil
d’administration de l’office d’habitat.

• de procéder à une nouvelle désignation des 9 représentants du Grand Périgueux au SMOLS
qui pourraient être les suivants :

Titulaires Suppléants

SUDREAU Jean Louis LUMELLO Cécile

DUCENE Philippe MASSOUBRE-MAREILLAUD Cécile

CHABREYROU Véronique NOYER Jean Luc

BIDAUD Yannick PERPEROT Philippe

LEGAY Emmanuel MARSAC Jacques

MARTY Alain LONGUEVILLE-PATEYTAS Sylvie

LABAILS Delphine ROLLAND Yannick

FRANCESINI Hélène LE MAO Daniel

BELLOTEAU Vincent COURAULT Martine



DD2020_091

Désignation des représentants du Grand Périgueux au sein du Syndicat Mixte du Pays de l’Isle en

Périgord (SMPIP)

Considérant que le conseil communautaire a d’ores et déjà désigné ses représentants en nombre
suffisant.  

Que toutefois,  la  représentation  de  la  communauté  d’agglomération  n’inclut  pas  le  conseiller
communautaire délégué à la politique contractuelle,  ce qui  constitue une difficulté fonctionnelle,
puisque le syndicat de pays est lui-même compétent au titre de la politique contractuelle régionale,
pour le compte de ses membres. 

Qu’il est proposé de procéder à l’élection de l’élu en charge du dossier, monsieur Philippe Ducène, et
de soustraire un élu en conséquence. Il s’agira de Jean-Pierre Passerieux.

Désignation des représentants du Grand Périgueux au SIAEP Isle Drone et Vern

Considérant que le conseil communautaire a désigné 40 représentants titulaires et 40 représentants
suppléants. Or du fait du nombre de communes membres du SIAEP (21) le Grand Périgueux dispose
de 42 représentants titulaires et d’autant de suppléants.

Qu’il convient donc de compléter la délibération initiale et de désigner 2 représentants titulaires et 2
représentants suppléants complémentaires.

Qu’il est donc proposé de désigner madame Marie-Claude Kergoat et monsieur Jean-Louis Sudreau
comme représentants titulaires et quatre conseillers municipaux comme représentants suppléants,
dont la liste sera communiquée en séance.

Que suite à ces compléments, la liste définitive des représentants de l’agglomération au SIAP est
donc la suivante :

- 42 membres Titulaires et 42 membres suppléants

 

Titulaires Suppléants

LANDON Nathalie AMELIN Jean Louis

LARENAUDIE Jean François ARNAUD Nathalie

BELLOTEAU Vincent AUDI Antoine

VADILLO Floran BARROUX Olivier

LECOMTE Christian LAVITOLA Emeric

LEGAY Emmanuel BIDAUD Yannick

LONGUEVILLE-PATEYTAS Sylvie BOUCAUD Christelle

LUMELLO Cécile BOURGEOIS Richard

MALLET Jean Luc BUFFIERE Alain

MARC Didier CADET Michel

MARCHAND Anne CAREME François



DD2020_091

DELCROS Rodolphe CHABREYROU Véronique

MARTY Alain CHAPOUL Denis

MASSOUBRE-MAREILLAUD Cécile CIPIERRE Thierry

MOISSAT Franck REYS Hélène

MOTARD Gilles COURNIL Alain

MOTTIER Stéphane MARSAC Jacques

NARDOU Thierry DENIS Claude

NOYER Jean Luc DOAT Gatienne

PALEM Patrick LABAILS Delphine

PARVAUD Jean DUCENE Philippe

PASSERIEUX Jean Pierre DUPEYRAT Valérie 

PERPEROT Philippe DUPUY Catherine

PIERRE NADAL Jeremy DUVERNEUIL Patricia

PROTANO Pascal ESCLAFFER Arlette

RATIER Jean Jacques LAGUIONIE Joël

REYNET Daniel FARGE Charles

COURAULT Martine FAURE Claudine

ROLLAND Yannick FAVARD Marion

ROUX Evelyne FOUCHIER Nils

SALINIER Bernadette FRANCESINI Hélène

SALOMON Nathalie GASCHARD Dominique

SARLANDE Marie Claire GEORGIADES Olivier

SERRE Pascal GONTHIER Liliane

GUILLEMET Patrick LE MAO Daniel

GUILLEMOT Lucas TALLET Clovis

TOULAT Céline JAUBERTIE Pierre

TOURNIER Arlette LACOSTE Vincent

DOBBELS Stéphane COLBAC Francis

VIROL Jean Paul FALLOUS Eric

KERGOAT Marie Claude AUZOU Jacques

SUDREAU Jean Louis MORANT Perrine

Désignation des représentants du Grand Périgueux au sein du Syndicat Mixte Départemental des

Déchets SMD3

Considérant  qu’il  s’agit  de  procéder  à  une  inversion  en  désignant  madame Hélène Reys  et
qualité  de  représentante  titulaire  et  monsieur  François  Carême  en  qualité  de  représentant
suppléant 

Que la composition serait donc la suivante :



DD2020_091

Titulaires Suppléants

PROTANO Pascal FAURE Claudine

CIPIERRE Thierry LACOSTE Vincent

ROUX Evelyne RATIER Jean Jacques

JAUBERTIE Pierre MOISSAT Franck

MARTY Alain GUILLEMET Patrick

SALINIER Bernadette MOTTIER Stéphane

COLBAC Francis BELLOTEAU Vincent

BOUCAUD Christelle DOBBELS Stéphane

REYS Hélène CAREME François 

Désignation des représentant du Grand Périgueux au sein de la mission locale

Considérant que le conseil à désigné 12 membre alors que seulement 11 aurait du l’être du fait de la
présence de droit du Président du Grand Périgueux au sein de l’association.

Qu’il est donc proposé de retirer un représentants de l’agglomération. Il s’agira de Pascal SERRE. La
liste sera donc composée des élus suivants :

AMELIN Jean Louis

TOURNIER Arlette

SARLANDE Marie Claire

LAGUIONIE Joël

PROTANO Pascal

BELLOTEAU Vincent

REYS Hélène

VADILLO Floran

LACOSTE Vincent

GONTHIER Liliane

PALEM Patrick

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE , APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ :

• Décide de réélire les commissions d’appel d’offres et les commission de délégation de service
public comme suit :

Commission d’appel d’offres :

Titulaires Suppléants

MARCHAND Anne ROLLAND Yannick

PASSERIEUX Jean Pierre GUILLEMET Patrick

DOBBELS Stéphane NARDOU Thierry

GASCHARD Dominique MARTY Alain

BIDAUD Yannick PROTANO Pascal

Commission de délégation de service public :

Auteur inconnu, 05/01/16
La phrase « Il est donc proposé que le Conseil/Bureau » se mettra automatiquement.



DD2020_091

Titulaires Suppléants

MARCHAND Anne ROLLAND Yannick

PASSERIEUX Jean Pierre GUILLEMET Patrick

DOBBELS Stéphane NARDOU Thierry

GASCHARD Dominique MARTY Alain

BIDAUD Yannick PROTANO Pascal

• Décide de réélire les représentants du Grand Périgueux au SMOLS comme suit :

Titulaires Suppléants

SUDREAU Jean Louis LUMELLO Cécile

DUCENE Philippe MASSOUBRE-MAREILLAUD Cécile

CHABREYROU Véronique NOYER Jean Luc

BIDAUD Yannick PERPEROT Philippe

LEGAY Emmanuel MARSAC Jacques

MARTY Alain LONGUEVILLE-PATEYTAS Sylvie

LABAILS Delphine ROLLAND Yannick

FRANCESINI Hélène LE MAO Daniel

BELLOTEAU Vincent COURAULT Martine

• Décide de réélire les représentants du Grand Périgueux au SMD3 comme suit :

Titulaires Suppléants

PROTANO Pascal FAURE Claudine

CIPIERRE Thierry LACOSTE Vincent

ROUX Evelyne RATIER Jean Jacques

JAUBERTIE Pierre MOISSAT Franck

MARTY Alain GUILLEMET Patrick

SALINIER Bernadette MOTTIER Stéphane

COLBAC Francis BELLOTEAU Vincent

BOUCAUD Christelle DOBBELS Stéphane

REYS Hélène CAREME François 

• Décide de réélire les représentants du Grand Périgueux au syndicat mixte du pays de l’Isle en
Périgord comme suit :



DD2020_091

Titulaires Suppléants

DOBBELS Stéphane NARDOU Thierry

BOUCAUD Christelle MARCHAND Anne

BOURGEOIS Richard DOAT Gatienne

VADILLO Floran COURAULT Martine

PERPEROT Philippe MOTARD Gilles

BUFFIERE Alain LE MAO Daniel

DELCROS Rodolphe LAVITOLA Emeric

BELLOTEAU Vincent MARSAC Jacques

REYS Hélène TOULAT Céline

PARVAUD Jean FAVARD Marion

MALLET Jean Luc FRANCESINI Hélène

NOYER Jean Luc DUPUY Catherine

FOUCHIER Nils JAUBERTIE Pierre

MASSOUBRE-MAREILLAUD Cécile LANDON Nathalie

MARC Didier FARGE Charles

DENIS Claude COURNIL Alain

KERGOAT Marie Claude ARNAUD Nathalie

DUCENE Philippe DUVERNEUIL Patricia

MARTY Alain MOISSAT Franck

LEGAY Emmanuel LECOMTE Christian

GUILLEMET Patrick REYNET Daniel

SERRE Pascal DUPEYRAT Valérie

VIROL Jean Paul CADET Michel

GASCHARD Dominique CHAPOUL Denis

LONGUEVILLE-PATEYTAS Sylvie TALLET Clovis

• Décide de réélire les représentants du Grand Périgueux au sein de la mission locale comme
suit :

AMELIN Jean Louis

TOURNIER Arlette

SARLANDE Marie Claire

LAGUIONIE Joël

PROTANO Pascal

BELLOTEAU Vincent

REYS Hélène

VADILLO Floran

LACOSTE Vincent

GONTHIER Liliane

PALEM Patrick

• Décide de réélire les représentants du Grand Périgueux au SIAP Isle Drônne et Vern comme
suit : 



DD2020_091

Titulaires Suppléants

LANDON Nathalie AMELIN Jean Louis

LARENAUDIE Jean François ARNAUD Nathalie

BELLOTEAU Vincent AUDI Antoine

VADILLO Floran BARROUX Olivier

LECOMTE Christian LAVITOLA Emeric

LEGAY Emmanuel BIDAUD Yannick

LONGUEVILLE-PATEYTAS Sylvie BOUCAUD Christelle

LUMELLO Cécile BOURGEOIS Richard

MALLET Jean Luc BUFFIERE Alain

MARC Didier CADET Michel

MARCHAND Anne CAREME François

DELCROS Rodolphe CHABREYROU Véronique

MARTY Alain CHAPOUL Denis

MASSOUBRE-MAREILLAUD Cécile CIPIERRE Thierry

MOISSAT Franck REYS Hélène

MOTARD Gilles COURNIL Alain

MOTTIER Stéphane MARSAC Jacques

NARDOU Thierry DENIS Claude

NOYER Jean Luc DOAT Gatienne

PALEM Patrick LABAILS Delphine

PARVAUD Jean DUCENE Philippe

PASSERIEUX Jean Pierre DUPEYRAT Valérie 

PERPEROT Philippe DUPUY Catherine

PIERRE NADAL Jeremy DUVERNEUIL Patricia

PROTANO Pascal ESCLAFFER Arlette

RATIER Jean Jacques LAGUIONIE Joël

REYNET Alain FARGE Charles

COURAULT Martine FAURE Claudine

ROLLAND Yannick FAVARD Marion

ROUX Evelyne FOUCHIER Nils

SALINIER Bernadette FRANCESINI Hélène

SALOMON Nathalie GASCHARD Dominique

SARLANDE Marie Claire GEORGIADES Olivier

SERRE Pascal GONTHIER Liliane

GUILLEMET Patrick LE MAO Daniel



DD2020_091

GUILLEMOT Lucas TALLET Clovis

TOULAT Céline JAUBERTIE Pierre

TOURNIER Arlette LACOSTE Vincent

DOBBELS Stéphane COLBAC Francis

VIROL Jean Paul FALLOUS Eric

KERGOAT Marie Claude AUZOU Jacques

SUDREAU Jean Louis MORANT Perrine

Adoptée à l'unanimité.

Délibération publiée le 29/09/20 Pour extrait conforme

Délibération certifiée exécutoire
à compter du 29/09/20

Périgueux, le 29/09/20

Le Président,
Jacques AUZOU


